

## ذره‌بین

■ **لبنان**: «تنبیه بری»، رئیس پارلمان لبنان در تکدید کرد: «شرایط کنونی، حساس و دقیق بوده و نیازمند بالاترین سطح از یکپارچگی بین لبنانی‌ها جهت حفاظت از کشور در برابر خطرات اشغالگران است که آن را تهدید می‌کند.

■ **یمن**: به نوشته روزنامه «الاحبار» صحبت‌هایی که در افکار عمومی یمن و یا از سوی فرماندهان نظامی صنعا درباره «پس‌بزرگ» مطرح می‌شود، نشان دهنده میزان آمادگی یمن برای شرکت در عملیات پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی است.

■ **آمریکا**: شبکه تلویزیونی «سی ان ان» گزارش داد که کامالا هریس نامزد دموکرات انتخابات سال جاری در آمریکا معاون خود انتخاب کرده است. نامزد دموکرات انتخابات نوامبر سال جاری در این کشور «تیم والز» فرماندار مینه‌سوتا را به عنوان معاونت خود انتخاب کرده است.این در حالیست که پیشتر اعلام شده بود که جاش شاپیرو، فرماندار مینه‌سوتا و تیم والز، فرماندار مینه‌سوتا، شانس اصلی این انتخاب هستند.

■ **ونزوئلا**: دادستانی ونزوئلا از آغاز تحقیقات علیه «ماریا کورینا ماحسادو» رهبر مخالفان و «ادموندو گونزالس» نامزد سابق ریاست جمهوری به دلیل «تحریک شورش» با ادعای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری اخیر در این کشور خبر داد.

■ **روسیه**: نگرانی‌های فزاینده‌ی در محافل غربی درباره ناتوانی اروپا در مقابله با زرادخانه موشکی هسته‌ای روسیه وجود دارد. از این می‌توان نتیجه گرفت که با استقرار سامانه‌های موشکی هسته‌ای آمریکا در این قاره آسیب‌پذیری آن را بیشتر خواهد کرد.

■ **فرانسه**: خبرگزاری فرانسه به نقل از پلیس محلی گزارش داد، کاخ بزرگ که میزبان رویدادهای بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس است، به همراه حدود ۴۰ موزهٔ دیگر در فرانسه، از جمله موزه مشهور لوور، هدف حمله باج افرازا قرار گرفتند.

■ **آلمان**: پس از درخواست برخی از اعضای احزاب آلمانی برای کمک به ارتش رژیم صهیونیستی، برای کمک کردن یا نکردن به اسرائیل در برلین جنجال به پا شده است.مارکوس فایر، رئیس کمیته امور دفاعی پارلمان آلمان درباره ماوروت احتمالی نیروهای مسلح آلمان در درگیری‌های خاورمیانه ابراز تردید کرد.

■ **پاکستان**: حامیان نخست وزیر سابق پاکستان در اولین سالگرد بازداشت او، تظاهراتی را در استان خیبرپختونخوا برگزار کردند.حامیان حزب انصاف پاکستان تظاهراتی را در شهر صوابی در استان خیبرپختونخوا در شمال غرب پاکستان علیه ادامه بازداشت عمران خان، بنیانگذار این حزب و نخست وزیر سابق این کشور ترتیب دادند.

■ **ارمنستان**: طبق گزارش رسانه‌ها، ارمنستان قصد ندارد در رمزایش فرماندهی و ستاد با نیروهای سازمان پیمان امنیت جمعی تحت عنوان تعامل CSTO-۲۴ تا ۲۰ در اوایل سپتامبر شرکت کند.

### نیمچه گزارش

### بسته شدن آخرین پایگاه نظامی آمریکا در نیجر

وزارت دفاع آمریکا از خروج تمام تجهیزات نظامی همراه با نظامیان این کشور از نیجر خبر داد. آمریکا از سالل ۲۰۱۲ نظامیان خود را به بهانه مبارزه با گروه‌های تروریستی در نیجر مستقر کرد اما این حضور به توقف اقدامات تروریستی منجر نشد بلکه دامنه عملیات تروریستی بوکوحرام و القاعده را در این کشور آفریقایی افزایش یافت لذا شورای نظامی حاکم بر نیامی در اسفندماه گذشته به طور یکطرفه توافق نیجر بیا آمریکا را لغو و اعلام کرد: از این پس حضور نظامیان آمریکایی در نیجر غیرقانونی و در تضاد با منافع این کشور است بایستی آنان خاک نیجر را ترک کنند.بر اساس توافق آمریکا با نیجر عملیات خروج نظامیان آمریکایی از این کشور آفریقایی از ۸ ژوئن شروع شده و قرار است تا ۱۵ سپتامبر سال جاری میلادی ادامه پیدا کنند.وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد: ارتش آمریکا تمام نیروهای خود را از آخرین پایگاه نظامی این کشور در نیجر خارج کرد. به نوشته پایگاه خبری «الوسط لبیبا» وزارت دفاع آمریکا در بیانیه مشترک خود با وزارت دفاع نیجر تصریح کرد: تمام تجهیزات نظامی آمریکا از پایگاه هوایی ۲۰۱ واقع در آگادز (شمال غربی) خارج شده است. نیجر در اسفند ماه گذشته به توافقنامه نظامی خود با آمریکا پایان داد که بر اساس آن واشننگتن یک پایگاه هوایی برای پرواز هواپیماهای بدون سرنشین در شمال این کشور تأسیس کرده بود و از آنجا شمال و غرب آفریقا را تحت پوشش شناسایی خود قرار می‌داد.به دنبال تغییر نظام حاکمیتی در نیجر روابط این کشور با روسیه تقویت شد و نیامی قصد دارد برای آموزش نظامیان خود از مسکو کمک بگیرد و ارتش نیجر را به تسلیحاتی روسی مجهز کند.

## منابع

### یادداشت

## ریشه بحران کجاست

### علی تتماج

طسی روزهای اخیر انگلیس با مجموعه‌ای از بحران‌های داخلی و البته آشوب‌ها و اعتراضات خیابانی مواجه بوده است.ریشه این اعتراضات است.اصل ماجرا از آنجا آغاز شد که هفته گذشته یک پسر ۱۷ ساله به نام «اکسل روداکوباناس» متولد کاردیف، برجمعیت‌ترین شهر ولز هستند، با چاقو به یک مدرسه تابستانی کودکان در

### گزارش

www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | @siasatrooz

چهارشنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۳ | شماره ۶۴۸۳

# سیاست‌روزر

ساوت‌پورت انگلیس حمله کرد و در جریان این اقدام خشونت‌آمیز سه دختر خردسال جان باختند و چند کودک و ۲ بزرگسال نیز زخمی شدند. رسانه‌ها و مقامات انگلیسی در حالی افسراط گرایان را زمینه‌ساز این نالارمی‌ها معرفی می‌کنند که در مواضع آنها یک کلید واژه قابل توجه است و آن نقش فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی در ترویج و گسترش این افسراط گرایي است. آنچه بسیاری از کشورها بران تاکید دارند آن است که شبکه‌های اجتماعی با زیرساخت غربی، مروجان خشونت و برهم زدن امنیت فکری جامعه هستند و پاسخگو ساختن و تغییر رفتار این شبکه‌ها امری ضروری

برای امنیت جوامع و حتی جهان می‌باشد. متأسفانه سیاسی کاری کشورهای غربی در بهره گیری از این شبکه‌ها برای اهداف سیاسی موجب تضعیف امنیت جهان گردیده است که در نهایت نیز دود آن در چشم خود این کشورها را نیز رفته که خشونت‌های اخیر در انگلیس نمودی از این مسئله است. نکته مهم در ترویج این افسراط گرایي نقش دولتمردان غربی است.

وقتی سران انگلیس از دولت و پارلمان دائماً به هراس افکنی علیه مهاجرین می پردازند و حتی طرح‌هایی مانند اسکان آنها در کشتی بی‌بی استکهلم و یا انتقال آنها به

فضای رعب و وحشت سرزمین‌های اشغالی را فرا گرفت

# از «حیفا» تا «عکا» زیر آتش پهپادها و موشک‌های حزب‌الله



رژیم صهیونیستی تعداد زیادی نظامی و ادوات نظامی خود را به جنین و اردوگاه آن در کرانه باختری گسیل داشت و هم‌زمان هواپیماهای جنگی این رژیم هم، این مناطق را هدف قرار دادند که نتیجه این تجاوز تاکنون به شهادت دستکم یک شهروند منجر شده است.منابع خبری گزارش دادند در گریپها میان زندگان مقاومت و نظامیان متجاوز صهیونیست در جنین واقع در کرانه باختری از سرگرفته شد.از سوی دیگر هلال احمر فلسطین از زخمی شدن یک کودک در پی حمله هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به محله شرقی جنین در کرانه باختری خبر داد. حال این کودک وخیم گزارش شده است.منابع خبری صهیونیستی از یورش گروهی از اردنوکس‌های حریصی به پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی با هدف بیرون آوردن سربازان خود از آن خبر دادند. هدف از یورش به پایگاه تل‌هاشومر یورش آن بود حریصی‌هایی که به اجبار سرباز گرفته شده بودند را از این پایگاه خارج کنند.حریصی‌ها پس از ورود به پایگاه تل‌هاشومر شعار «سربازی بدتر از مرگ است» را سر دادند. همچنین منابع فلسطینی از عملیات ضدصهیونیستی جدید در قدس اشغالی و زخمی‌شدن یک نظامی صهیونیست در این عملیات خبر دادند، این سومین عملیات ضدصهیونیستی در اراضی اشغالی طی کمتر از یک هفته اخیر است.جنبش حماس نیز اخبار منتشر شده در رسانه‌ها مبنی بر انتخاب جانشین برای شهید «اسماعیل هنیه» رئیس

## وعده رئیس جمهور بنگلادش برای برگزاری انتخابات

گذشته نیز برای چهارمین بار در انتخابات پیروز شد. این ناآرامی‌ها در دوره صدارت وی بی‌سابقه بود. وزیر خارجه هند سوبرامانیم جایشانکار گفت که دلی نو تا زمانی که نظم و قانون به وضوح در بنگلادش برقرار شود، به شدت نگران است.یک روز بعد از استعفاى نخست‌وزیر بنگلادش و خروجش از این کشور، وزیر خارجه هند سوبرامانیام جایشانکار در اظهاراتی در پارلمان این کشور همچنین تأیید کرد که شیخ حسینة، نخست‌وزیر مستعفی بنگلادش در هند است.نیروهای امنیت مرزی هند هم از پیروزى وضعیت آماده‌باش هستند. یکی از مقامات ارشد مرزى این کشور از افزایش گشت‌های مرزى خبر داد. او گفت که نظارت امنیتی در مرزهای هند و بنگلادش به منظور ممانعت از نفوذ و ورود افسراد غیر قانونی به کشور بیشتر شده است.از آغاز تظاهرات بنگلادش، سطح آماده‌باش نیروهای مرزی هند افزایش پیدا کرد و مرزبانی بازگشت دانشجویان هندی را تسهیل کرده است. دانشجویان بنگلادشی از حدود یک ماه قبل در اعتراض به سیاست‌های جدید دولتی در راستای تخصیص امتیازات شغلی و استخدامی به خیابان‌ها آمدند.این امتیازات جدید به بستگان شرکت‌کنندگان در جنگ استقلال بنگلادش از پاکستان در سال ۱۹۷۱ تعلق می‌گرفت که در پی این تظاهرات، امتیازات مربوطه کاهش یافت اما معترضان در موج جدید تظاهرات بار دیگر به خیابان‌ها آمدند و خواستار استعفاى نخست‌وزیر شدند.

### دستگیری صدها نفر در خشونت‌های انگلیس

۱۷ ساله است که در ولز به دنیا آمده است. به گزارش رسانه های انگلیسی، والدین این مرد جوان اهل رواندا هستند.

به نوشته روزنامه تاگس شِاوو خشونت در شهرهای بریتانیا در آخِر هفته شدید بود. یک‌ روز پس از ناآرامی‌ها در شهر روترهام در شمال انگلیس، جایی که افسراط‌گرایان راست‌گرا شیشه‌های هتلی را که پناهجویان در آن اقامت داشتند شکستند، الیور کوپارد، شهردار این شهر در پی بی‌سی صحبت کرد. او گفت که مهاجمان می خواستند هتل را به آتش بکشند.با توجه به این ناآرامی های سراسری کی‌بر استاتمر، نخست وزیر انگلیس از سرکوب سخّت‌گیرانه دولتش علیه معترضان خبر داد. «استاتمر” پس از جلسه اضطراری کابینه خود در لندن گفت که سیستم عدالت کیفری برای تضمین پیگرد سریع قضایی تقویت خواهد شد. به گفته وی علاوه بر این، ارتشی از افسران پلیس آموزش دیده ویژه آماده پشتیبانی از نیروهای محلی در صورت بروز ناآرامی های بیشتر است.استاتمر پس از مشورت با وزیران و نمایندگان پلیس خود طی یک کابینه بحران گفت که اولویت اصلی این است که امنیت حاصل کنیم که "با این اختلال را متوقف می کنیم." وی افزود: خیابان‌ها باید دوباره برای مردم امن باشند.کیزر استاتمر، نخست وزیر انگلیس معترضان را تهدید کرده و گفت: هر کاری که متکین است برای محاکمه این اراذل و اوباش انجام خواهد شد.

## هیروشیما و جنایتی که عاملش هنوز محکوم نشده است

اول پس از بمباران، عمدتاً ناشی از سوختگی حرارتی، صدمه‌های جسمی شدیدی و تشعشعات رخ دادند، اما مرگ‌ومیرهای زیادی نیز ناشی از تأثیر این بمب‌ها در سال‌ها و دهه‌های بعدی ثبت شدند.یکی از اثرهای آن، بر جا ماندن چندین هزار مجروح و به دنیا آمدن هزاران کودک معلول بود. ضمن اینکه از آن پس، مردم ژاپن درگیر بیماری‌های زیادی شدند. روزنامه گاردین چندی پیش نوشت:

«پس از بمباران در ژاپن، میزان سرطان خون در میان کسانی که در نزدیکی انفجار زندگی می‌کردند، حدود ۱۲ تا ۱۳ سال پس از انفجار بمب (زمانی که میزان تشعشعات در اوج خود بود) به میزان ویرانگری معادل ۶۶۰ درصد افزایش یافت.آثار مخرب رادیواکتیو چنان عمیق و گسترده بود که در هیروشیما و ناگازاکی هم‌ساله هزاران نفر از مردم و مقام‌های سیاسی کشورهای جهان برای محکوم کردن کاربرد سلاح‌های هسته‌ای در مراسم یادبود این فاجعه شرکت کرده و می‌کنند.

<sup>[1]</sup> در حالی که بسیاری از کشورهای غربی در بهره‌گیری از این شبکه‌ها برای اهداف سیاسی موجب تضعیف امنیت جهان گردیده است که در نهایت نیز دود آن در چشم خود این کشورها را نیز رفته که خشونت‌های اخیر در انگلیس نمودی از این مسئله است